usurae non petentur, sed ex mora, quia depositi agitur, ut sequenti digesto discas. In bona fidei iudiciis et propter versionem pecuniae in usum proprium usuras exigi, ubique disci potest. Ait autem Papinianus libro singulari de rebus tit. I. dig. I. ab eo, qui communis pecunia utitur, usuras exigi, non etiam ab eo ut Pomponius digesto sequenti huius tituli ait. Haec igitur Ulpianus et Pomponius. Ulpianus tamen lib. sequenti tit. I. dig. 10. ait, a procuratore non solum, si sortem, sed etiam si usuras exactas in usum suum converterit, usuras exigi, quia quod in stricti iuris iudicis usurarum stipulatio efficit, id in bona fidei iudicis usurae petentur. Quid est officium iudicis? Nam si sententia de sorte lata sit, et nullibi usurarum mentio facta sit, usurae non amplius exiguntur, cum specialis earum nomine actio non competit, nisi appellatio subsecuta sit, ut referatur lib. 4. Cod. tit. 32. const. 13. Excipias tutelae actionem: haec enim, quod ad usurarum petitionem attinet, officio iudicis non datur, ut Papinianus ait libro singulari de usuris tit. I. dig. 1.

XXVI. Mulier apud me deposuerat, ut ei a pere-
grinatione redeundi restituere: si vero ei aliquid
humanum contingere¹⁾, filio suo²⁾, quem ex priore
viro suo³⁾ suscepere. Si mulier intestata decesser-
rit, non marito, sed filio depositum redditur.

1) si vero ei aliquid humanum contingere] Anonymi. Qui dicit, si quid mihi acciderit, mortem significat, ut lib. 50. tit. 16. dig. 162.

2) filio suo] Eiusdem. Non derivatur exinde do-
natio ab ea, quae depositus, in filium collata, ut lib. 34.
tit. 5. dig. 32. them. 4. Lege et lib. 31. dig. 78. them. 27.

3) ex priore viro suo] Stephani. Finge, eam ex hoc filium suscepisse, et voluisse, ut si heres extiterit, depositum peteret.

Eiusdem. Certum autem est, ei tanquam heredi matris hereditario iure depositi actionem competere. Ponitur enim, matrem intestatam decessisse, ita ut filius defunctae ab intestato ad hereditatem vocetur.

Et usurae ex conventione⁴⁾ depositi actione pe-
tuntur.

4) et usurae ex conventione] Titius eiusmodi cautionem alicui exposuit: Suscepi habeoque tituli de-
positi suprascripta denariorum argenti decem millia, et
omnia faciam et promitto et profiteor, ut supra scriptum
est, et convenit, ut usurarum nomine in singulas libras
singulosque menses, quoad omne argentum reddatur,
quatuor tibi obolos subministrem. Quaeritur, an in
singulos menses usurae peti possint? Et Paulus respon-
dit, eum contractum, de quo quaestio exorta sit, depo-
siti fines excedere: ideoque secundum conventionem
(nec vero secundum stipulationes), quia haec de omnibus
simil inita est, usurae petentur.